Некоммерческое партнерство «Союз проектировщиков Поволжья» (саморегулируемая организация)

ПРОТОКОЛ

заседания Совета некоммерческого партнерства

«Союз проектировщиков Поволжья» (СРО)

24 апреля 2013 г. № 5
         г. Чебоксары

Основание созыва заседания Совета – требование исполнительного директора Некоммерческого партнерства «Союз проектировщиков Поволжья» (саморегулируемой организации) от 18.04.2013 г.

Председатель  Совета НП СПП (СРО) - А. В. Кольяков.

В заседании Совета приняли участие:
Члены Совета

1. Ананьев Федор Борисович;

2. Кожекин Анатолий Николаевич;

3. Лощинина Юлия Александровна;

4. Назыров Салих Сабирович;
5. Плотников Леонид Васильевич;
6. Семушин Александр Георгиевич.
На проведении заседания Совета НП СПП (СРО) участвуют без права голоса:

1. Рахимов Радий Каримович – председатель Контрольной комиссии НП СПП (СРО), эксперт СРО;

2. Данилова Марина Германовна – исполнительный директор НП СПП (СРО) – эксперт СРО;
3. Суслова Татьяна Михайловна – главный бухгалтер НП СПП (СРО);
4. Гордеева Елена Николаевна – главный специалист НП СПП (СРО), эксперт СРО;

5. Навизнева Любовь Валерьевна – юрисконсульт  НП СПП (СРО).

СЛУШАЛИ: А. В. Кольякова

Из 9 членов Совета на заседании присутствует семь, заседание правомочно.
Секретарем заседания Совета назначается исполнительный директор НП СПП (СРО) М. Г. Данилова.

Предлагаемая повестка дня заседания Совета:

1. О приеме в члены НП СПП (СРО) и выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность     объектов капитального строительства, кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии  ООО «СТРОЙДОМ».
Докладчик: Председатель Контрольной комиссии Р.К. Рахимов.

Материалы: Акты Контрольной комиссии от 15.04.2013 г. №13.

2. О выдаче по новой форме Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность     объектов капитального строительства,  взамен ранее выданного, члену НП СПП (СРО) ЗАО «Стройтрест №3».
Докладчик: председатель Контрольной комиссии Р.К. Рахимов.

Материалы: акт контрольной комиссии от 18.04.2013 г. № 14.

3. О выдаче нового Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства взамен ранее выданного, с внесением изменений,  члену НП СПП (СРО)  ИП «Умеров Ряшит Мухаметшинович».

Докладчик: Председатель Контрольной комиссии Р.К. Рахимов.

Материалы: Акт Контрольной комиссии от 18.04 2013 г.

4. Утверждение  «Плана-графика проверок деятельности членов НП СПП (СРО) на 2013-2014 г.г.».
Докладчик: Председатель Контрольной комиссии НП СПП (СРО) Р. К. Рахимов.

Материалы: «План-график проверок деятельности членов НП СПП (СРО) на 2013-2014 г.г.».
5. Разное.

ВЫСТУПИЛИ:

М.Г. Данилова и попросила добавить в 3 вопрос: «….., члену НП СПП (СРО) ООО «Старко»».

1.  О приеме в члены НП СПП (СРО) и выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность     объектов капитального строительства, кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии  ООО «СТРОЙДОМ».
Докладчик: Председатель Контрольной комиссии Р.К. Рахимов.

Материалы: Акты Контрольной комиссии от 15.04.2013 г. №13.

2. О выдаче по новой форме Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность     объектов капитального строительства,  взамен ранее выданного, члену НП СПП (СРО) ЗАО «Стройтрест №3».
Докладчик: председатель Контрольной комиссии Р.К. Рахимов.

Материалы: акт контрольной комиссии от 18.04.2013 г. № 14.

3. О выдаче нового Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства взамен ранее выданного, с внесением изменений,  члену НП СПП (СРО)  ИП «Умеров Ряшит Мухаметшинович», ООО «Старко».

Докладчик: Председатель Контрольной комиссии Р.К. Рахимов.

Материалы: Акт Контрольной комиссии от 18.04 2013 г., Акт Контрольной комиссии от 22.04 2013 г.

4. Утверждение  «Плана-графика проверок деятельности членов НП СПП (СРО) на 2013-2014 г.г.».
Докладчик: Председатель Контрольной комиссии НП СПП (СРО) Р. К. Рахимов.

Материалы: «План-график проверок деятельности членов НП СПП (СРО) на 2013-2014 г.г.».
5. Разное.

Голосовали: «за» -   7 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Утвердить повестку дня заседании Совета НП СПП (СРО).
СЛУШАЛИ: Р. К. Рахимова
1.1. Контрольной комиссией было рассмотрено заявление о приеме в члены НП СПП (СРО) и выдаче Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии) ООО «СТРОЙДОМ» (Московская область, г. Коломна, директор Иванов Николай Сергеевич).

Заявлены следующие виды работ, согласно Сфере деятельности НП СПП (СРО), утвержденной Общим собранием членов НП СПП (СРО) (протокол от 06.12.2011 г. № 3) в соответствии с приказом Минрегионразвития РФ № 624 от 30 декабря 2009 года: 4.1, 4.2, 4.5, 5.1, 5.2, 5.3, 5.6, 13  - всего на 8 видов работ.

Представленные сведения о специалистах соответствуют  видам  работ под следующими номерами: 4.1, 4.2, 4.5, 5.1, 5.2, 5.3, 5.6, 13 - всего по 8 видам работ. (Приложение №1).
Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет, особого мнения – нет.

Решение принято единогласно.
РЕШИЛИ:

1.1.1. Принять ООО «СТРОЙДОМ» в члены НП СПП (СРО).

1.1.2. Выдать ООО «СТРОЙДОМ» Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые  оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использовании атомной энергии) на виды работ под следующими номерами: 4.1, 4.2, 4.5, 5.1, 5.2, 5.3, 5.6, 13 - всего по 8 видам работ, в трехдневный срок после уплаты вступительного, членского   и взноса в Компенсационный фонд.

1.1.3. В трехдневный срок после принятия Советом Партнерства настоящего решения заключить договор страхования гражданской ответственности, указав в страховом полисе виды работ, указанные в Свидетельстве о допуске, договор страхования представить в НП СПП (СРО).

Контрольной комиссии взять на контроль исполнение обязательств.
2. Контрольной комиссией было рассмотрено заявление о  выдаче по новой форме Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на объекты капитального строительства взамен ранее выданного  члена НП СПП (СРО) ЗАО «Стройтрест №3»  (ЧР,  г. Чебоксары, Генеральный директор Семенов Валерий Пименович).

Заявлены следующие виды работ, согласно Сфере деятельности НП СПП (СРО), утвержденной Общим собранием членов НП СПП (СРО) (протокол от 06.12.2011 г. № 3) в соответствии с приказом Минрегионразвития РФ № 624 от 30 декабря 2009 года: 1.1, 1.2, 1.3, 2, 3, 4.1, 4.2, 4.5, 5.1, 5.2, 5.3, 5.6, 6.1, 6.2, 6.4, 10, 11    - всего по 17 видам работ.

Представленные сведения о специалистах соответствуют  видам  работ под следующими номерами: 1.3, 2, 3, 4.1, 4.2, 4.5, 5.1, 5.2, 5.3, 5.6, 6.1, 6.2, 6.4, 10, 11.

Всего на 17 видов работ.  (Приложение №2).

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет, особого мнения – нет.

Решение принято единогласно.
РЕШИЛИ:

2.1. Выдать члену НП СПП (СРО) ЗАО «Стройтрест №3»   Свидетельство по новой форме взамен ранее выданного о допуске к определенному виду или видам работ, которые  оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии), на виды работ под следующими номерами: 1.3, 2, 3, 4.1, 4.2, 4.5, 5.1, 5.2, 5.3, 5.6, 6.1, 6.2, 6.4, 10, 11    - всего на 17 видов работ.

2.2. В трехдневный срок после принятия Советом Партнерства настоящего решения внести изменения в  договор страхования гражданской ответственности, указав в страховом полисе виды работ, указанные в Свидетельстве о допуске, договор страхования представить в НП СПП (СРО).

Контрольной комиссии взять на контроль исполнение обязательств.
3. Контрольной комиссией было рассмотрено заявление о выдаче Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии), взамен ранее выданного с внесением в него изменений, члена НП СПП (СРО) ИП «Умеров Ряшит Мухаметшинович» (ЧР, г. Чебоксары, руководитель  Умеров Ряшит Мухаметшинович).

Заявлены следующие виды работ, согласно Сфере деятельности НП СПП (СРО), утвержденной Общим собранием членов НП СПП (СРО) (протокол от 06.12.2011 г. № 3) в соответствии с приказом Минрегионразвития РФ № 624 от 30 декабря 2009 года: 1.1, 1.2, 1.3, 5.2, 6.4, 6.5, 6.9, 6.12, 7.4, 13  - всего по 10 видам работ.

Представленные сведения о специалистах соответствуют  видам  работ под следующими номерами: 1.1, 1.2, 1.3, 5.2, 6.4, 6.5, 6.9, 6.12, 7.4, 13.

Всего на 10 видам работ.  (Приложение №3).
Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет, особого мнения – нет.

Решение принято единогласно.
РЕШИЛИ:

3.1.1. Выдать члену НП СПП (СРО) ИП «Умеров Ряшит Мухаметшинович» Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии), взамен ранее выданного под следующими  номерами: 1.1, 1.2, 1.3, 5.2, 6.4, 6.5, 6.9, 6.12, 7.4, 13  - всего на 10 видов работ.
3.1.2. В трехдневный срок после принятия Советом Партнерства настоящего решения внести изменения в договор страхования гражданской ответственности, указав в страховом полисе виды работ указанные в Свидетельстве о допуске, договор страхования представить в НП СПП (СРО).

3.1.3. Контрольной комиссии взять на контроль исполнение обязательств.
3.2.
Контрольной комиссией было рассмотрено заявление о выдаче Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии), взамен ранее выданного с внесением в него изменений, члена НП СПП (СРО) ООО «Старко» (ЧР, г. Чебоксары, Генеральный директор Александров Андрей Спиридонович).
В дополнение к ранее выданным допускам на виды работ под  следующими номерами: 1.1, 1.2, 1.3, 2, 3, 4.1, 4.2, 4.5, 4.6, 5.1, 5.2, 5.3, 5.6, 5.7, 6.1, 6.2, 6.4, 6.11, 7.1, 7.2, 10, 11, 13 - всего на 23 вида работ - заявлен вид работ, который оказывает влияние на безопасность объектов капитального строительства, кроме особо опасных и технически сложных объектов капитального строительства, объектов использования атомной энергии, согласно Сфере деятельности НП СПП (СРО), утвержденной Общим собранием членов НП СПП (СРО) (протокол от 06.12.2011 г. № 3) в соответствии с приказом Минрегионразвития РФ № 624 от 30 декабря 2009 года, под номером: 12.

 Представленные сведения о специалистах соответствуют  виду  работ под номером 12.

Всего на 1 вид работ.  (Приложение №4).
Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет, особого мнения – нет.

Решение принято единогласно.
РЕШИЛИ:

3.2.1. Выдать члену НП СПП (СРО) ООО «Старко» Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии), взамен ранее выданного (включив в него вид работ под номером 12) под следующими  номерами: 1.1, 1.2, 1.3, 2, 3, 4.1, 4.2, 4.5, 4.6, 5.1, 5.2, 5.3, 5.6, 5.7,  6.1, 6.2, 6.4, 6.11, 7.1, 7.2, 10, 11, 12, 13 - всего на 24 вида работ.

3.2.2. В трехдневный срок после принятия Советом Партнерства настоящего решения внести изменения в договор страхования гражданской ответственности, указав в страховом полисе виды работ указанные в Свидетельстве о допуске, договор страхования представить в НП СПП (СРО).

3.2.3. Контрольной комиссии взять на контроль исполнение обязательств.
4. СЛУШАЛИ:  Р. К. Рахимова

Контрольной комиссией, совместно с исполнительным органом, разработан «План-график проверок деятельности членов НП СПП (СРО) на 2013-2014 г.г.».  (Приложение №5).
ВЫСТУПИЛИ:

Выступающих нет.
Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет, особого мнения – нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

4.1. Утвердить «План-график проверок деятельности членов НП СПП (СРО) на 2013-2014 г.г.».
5.1. СЛУШАЛИ: Л.В. Навизневу  о заседаниях Дисциплинарной комиссии

По просьбе председателя Совета, который  присутствовал на первом заседании Дисциплинарной комиссии, вниманию членов Совета представлены протоколы ДК о ходе рассмотрения дела о применении в отношении члена НП СПП (СРО) – ООО КПК «Климат» мер дисциплинарного воздействия и доложила результаты заседаний Дисциплинарной комиссии.

В адрес Партнерства поступило письмо от члена НП СПП (СРО) ООО КПК «Климат» (вход. №59 от 03.04.2013), в котором его директор  В. А. Кулалаев выражает несогласие с результатами плановой проверки, проведенной выездной экспертной комиссией и, в случае не отмены заключения комиссии, хочет обратиться в Арбитражный суд и Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике Марий Эл. Сожалеет, что исполнительная дирекция не защищает его интересы, а встала на сторону контролирующей организации, т.е. Ростехнадзора.

 Актом проверки №60 от 18 марта 2013 года деятельность КПК «Климат» признана не соответствующей Градостроительному кодексу (ст. 55.5), Положению о членстве в НП СПП (СРО), Требованиям НП СПП (СРО) к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в том числе на уникальные объекты (кроме особо опасных и технически сложных объектов) (п.3.2.) по следующим нарушениям:

- отсутствуют удостоверения об аттестации в системе Ростехнадзора у следующих специалистов: Замятин М.В., Дубцов Г.А. согласно Приказу Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору от 29.01.2007 г. №37.
ВЫСТУПИЛИ:
Выступающих нет.
Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.
РЕШИЛИ:
Принять информацию к сведению.
5.2.  СЛУШАЛИ: М.Г. Данилову, которая доложила о заявлении ООО «Эра», в котором изложена просьба: «… рассмотреть предложение по оказанию юридической помощи членам СРО (в судебных тяжбах по возращению долгов перед членами СРО), выделяя денежные средства на юридические услуги для НП «СПП» из компенсационного фонда».
ВЫСТУПИЛИ:

А.Г. Семушин, А.Н. Кожекин, Ю.А. Лощинина, которые отметили, что согласно
Статье 55.16. «Компенсационный фонд саморегулируемой организации»:
Не допускается осуществление выплат из средств компенсационного фонда саморегулируемой организации, за исключением следующих случаев, предусмотренных Федеральным законом о введении в действие настоящего Кодекса, а также:
1) возврат ошибочно перечисленных средств;

2) размещение средств компенсационного фонда саморегулируемой организации в целях его сохранения и увеличения его размера;

3) осуществление выплат в результате наступления субсидиарной ответственности, предусмотренной частью 1 настоящей статьи (выплаты в целях возмещения вреда и судебные издержки).

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.
РЕШИЛИ:

Принять информацию к сведению.
Приложения:

1. Акт Контрольной комиссии НП СПП (СРО) от 15 апреля 2013 г. № 13             (ООО «СТРОЙДОМ»);
2. Акт Контрольной комиссии НП СПП (СРО) от 18 апреля 2013 г. № 14             (ЗАО «Стройтрест №3»);
3. Акт Контрольной комиссии НП СПП (СРО) от 18 апреля 2013 г. № 15             (ИП «Умеров Ряшит Мухаметшинович»);
4. Акт Контрольной комиссии НП СПП (СРО) от 22 апреля 2013 г. № 16             (ООО «Старко»).
5. «План-график проверок деятельности членов НП СПП (СРО) на 2013-2014 г.г.».
Председатель Совета

А. В. Кольяков

НП СПП (СРО)

Секретарь Совета

М. Г. Данилова

НП СПП (СРО)

М.п.
Протокол заседания Совета от 24 апреля 2013 года №5                                Страница 6